

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 지역개발
단위: 건설행정 추진

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--------------------------------------|------------|------------|----------|
| 건설교통과 | 23,839,192 | 23,924,730 | △85,538 |
| 국 | 71,900 | | |
| 군 | 1,780,000 | | |
| 기 | 26,600 | | |
| 도 | 1,708,253 | | |
| 군 | 20,252,439 | | |
| 지역개발 | 8,226,338 | 8,923,113 | △696,775 |
| 군 | 500,000 | | |
| 도 | 275,120 | | |
| 군 | 7,451,218 | | |
| 건설행정 추진 | 1,210,518 | 2,153,171 | △942,653 |
| 군 | 500,000 | | |
| 도 | 10,000 | | |
| 군 | 700,518 | | |
| 건설행정 지원 | 55,500 | 109,900 | △54,400 |
| 201 일반운영비 | 13,000 | 3,000 | 10,000 |
| 02 공공운영비 | 13,000 | 3,000 | 10,000 |
| ○광고물게시대 유지보수 | 13,000 | | |
| 202 여비 | 10,500 | 10,500 | 0 |
| 01 국내여비 | 10,500 | 10,500 | 0 |
| ○건설업무추진 및 불법광고물정비 | 10,500 | | |
| 203 업무추진비 | 2,000 | 2,000 | 0 |
| 03 시책추진업무추진비 | 2,000 | 2,000 | 0 |
| ○건설행정업무 추진 | 2,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 30,000 | 86,600 | △56,600 |
| 01 시설비 | 30,000 | 86,600 | △56,600 |
| ○현수막게시대설치 | 30,000 | | |
| 도로 유지관리 | 612,160 | 775,015 | △162,855 |
| 201 일반운영비 | 172,306 | 163,685 | 8,621 |
| 01 사무관리비 | 95,098 | 86,198 | 8,900 |
| ○긴급도로정비 및 비상근무 급량비 8,000원*21명*45일 | 7,560 | | |
| ○도로 불법 경작 금지 입간판 설치 10,000원*100개 | 1,000 | | |
| ○설해대책 모래주머니 구입 500원*6,000매 | 3,000 | | |
| ○설해대책 제설함 구입 250,000원*10개 | 2,500 | | |
| ○도로관리사무소 운영 | 1,624 | | |
| - 정수기 임차료 52,000원*12월 | 624 | | |
| - 소모품 구입 | 1,000 | | |
| ○덤프차량 임차료 5,350,000원*4대*3월 | 64,200 | | |
| ○도로정비용 소모품 | 14,964 | | |
| - 일반소모품 | 1,864 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발
 단위: 건설행정 추진

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|---------|------------|------|
| | - 예초기날 18,000원*100개 | 1,800 | | |
| | - 다목적정비차량 제초기날 800,000원*2조 | 1,600 | | |
| | - 굴삭기 제초기날 350,000원*3조 | 1,050 | | |
| | - 기계톱날 50,000원*10개 | 500 | | |
| | - 고지용 톱날 35,000원*10개 | 350 | | |
| | - 제설기 고무삽날 260,000원*30개 | 7,800 | | |
| | ○도로정비용 차량 및 장비 정기점검 수수료 | 250 | | |
| 02 | 공공운영비 | 77,208 | 77,487 | △279 |
| | ○살포기 도색습영식 1,500,000원*2대 | 3,000 | | |
| | ○도로관리 사무소 | 5,200 | | |
| | - 무인경비시스템(CAPS)월정료 135,000원*12월 | 1,620 | | |
| | - 전화요금 30,000원*12월 | 360 | | |
| | - 전기요금 | 2,500 | | |
| | - 가스구입 50,000원*12월 | 600 | | |
| | - 상하수도 요금 10,000원*12월 | 120 | | |
| | ○제초기 및 기계톱 유류 구입 1,360원*50ℓ *3대*6월 | 1,224 | | |
| | ○차량 유류대 | 40,925 | | |
| | - 덤프트럭 1,260원*500ℓ *2대*10월 | 12,600 | | |
| | - 굴삭기 1,260원*200ℓ *1대*10월 | 2,520 | | |
| | - 소형화물차량 1,260원*300ℓ *2대*10월 | 7,560 | | |
| | - 다목적승용차 1,260원*200ℓ *1대*10월 | 2,520 | | |
| | - 덤프트럭(임대) 1,260원*690ℓ *3대*4월 | 10,433 | | |
| | - 스키드로더 1,260원*300ℓ *1대*4월 | 1,512 | | |
| | - 중형화물차량 1,260원*300ℓ *1대*10월 | 3,780 | | |
| | ○수리비 | 13,000 | | |
| | - 덤프트럭 1,500,000원*2대 | 3,000 | | |
| | - 소형화물차량 1,000,000원*2대 | 2,000 | | |
| | - 다목적승용차 1,000,000원*1대 | 1,000 | | |
| | - 굴삭기 1,500,000원*1대 | 1,500 | | |
| | - 스키드로더 1,500,000원*1대 | 1,500 | | |
| | - 차량용 제초기 1,500,000원*2대 | 3,000 | | |
| | - 중형화물차량 1,000,000원*1대 | 1,000 | | |
| | ○타이어교체 | 4,500 | | |
| | - 덤프트럭 4,500,000원*1대 | 4,500 | | |
| | ○도로정비 및 설해대책장비 유류대(휘발유) 1,360원*20ℓ *90일 | 2,448 | | |
| | ○도로정비 및 설해대책장비 유지보수 | 5,000 | | |
| | ○보일러 유류비 910원*7개월*300리터 | 1,911 | | |
| | 206 재료비 | 108,940 | 108,940 | 0 |
| | 01 재료비 | 108,940 | 108,940 | 0 |

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발
 단위: 건설행정 추진

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|------------------------------|----------|------------|-----------|
| | ○설해대책 영화칼슘 250,000원*259톤 | 64,750 | | |
| | ○설해대책소금 130,000원*263톤 | 34,190 | | |
| | ○도로 유지보수 록크하드 | 5,000 | | |
| | ○설해대책 모래구입 | 5,000 | | |
| 301 | 일반보전금 | 32,200 | 30,590 | 1,610 |
| 12 | 기타보상금 | 32,200 | 30,590 | 1,610 |
| | ○제설작업 유류대 보상 230,000원*140대 | 32,200 | | |
| 401 | 시설비및부대비 | 190,714 | 173,800 | 16,914 |
| 01 | 시설비 | 189,714 | 173,800 | 15,914 |
| | ○군 주요도로 풀베기작업 614,000원*151km | 92,714 | | |
| | ○도로표지판 정비 3,750,000원*8개소 | 30,000 | | |
| | ○도로표지판 보수 | 10,000 | | |
| | ○과속방지턱 설치 4,500,000원*6개소 | 27,000 | | |
| | ○도로 배수관 준설 | 20,000 | | |
| | ○도로 덮개 유지관리 500,000원*20개소 | 10,000 | | |
| 03 | 시설부대비 | 1,000 | 0 | 1,000 |
| | ○도로유지관리사업 시설부대비 | 1,000 | | |
| 405 | 자산취득비 | 108,000 | 258,000 | △ 150,000 |
| 01 | 자산및물품취득비 | 108,000 | 258,000 | △ 150,000 |
| | ○트랙터 제설기 3,600,000원*30대 | 108,000 | | |
| 국공유 재산 관리 | | 1,550 | 2,800 | △ 1,250 |
| 201 | 일반운영비 | 1,550 | 2,800 | △ 1,250 |
| 01 | 사무관리비 | 1,550 | 2,800 | △ 1,250 |
| | ○분할측량 80,000원*10필지 | 800 | | |
| | ○촉탁 15,000원*30필지 | 450 | | |
| | ○국공유재산관리 사무용품비 | 300 | | |
| 도시재생사업 | | 41,308 | 27,000 | 14,308 |
| | | 도 10,000 | | |
| | | 군 31,308 | | |
| 101 | 인건비 | 29,588 | 24,000 | 5,588 |
| | | 도 10,000 | | |
| | | 군 19,588 | | |
| 04 | 기간제근로자등보수 | 29,588 | 24,000 | 5,588 |
| | ○도시재생 지원센터 운영 인건비 | 29,588 | | |
| | - 팀장 78,800원*140일*1명 | 11,032 | | |
| | | 도 10,000 | | |
| | | 군 1,032 | | |
| | - 팀원 68,800원*140일*1명 | 9,632 | | |
| | - 팀장(주휴수당) 78,800원*26일*1명 | 2,049 | | |
| | - 팀원(주휴수당) 68,800원*26일*1명 | 1,789 | | |
| | - 팀장(연차수당) 78,800원*6일*1명 | 473 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발
 단위: 건설행정 추진

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---|------------|-----------|
| <ul style="list-style-type: none"> - 팀장(연차수당) 68,800원*6일*1명 - 보험료 250,000원*6개월*2명 - 여비 50,000원*2명*12회 | 413 3,000 1,200 | | |
| 201 일반운영비 | 8,600 | 3,000 | 5,600 |
| 01 사무관리비 | 7,600 | 0 | 7,600 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○도시재생지원센터 운영비 - 공청회 신문광고 1,100,000원*2회 - 전문가 자문수당 200,000원*5명 - 주민설명회, 공청회 400,000원*2회 - 사무기기 임차료 200,000원*12월 - 방문주민 차 등 50,000원*12월 - 사무용품 구입 50,000원*12월 | 7,600 2,200 1,000 800 2,400 600 600 | | |
| 02 공공운영비 | 1,000 | 3,000 | △2,000 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○장수군 도시재생 지원센터 운영비 1,000,000원*1식 | 1,000 | | |
| 301 일반보전금 | 3,120 | 0 | 3,120 |
| 09 행사실비지원금 | 3,120 | 0 | 3,120 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○도시재생사업 센터장 여비지원 50,000원*1명*2회*12월 ○도시재생사업 추진회의 등 8,000원*10명*24회 | 1,200 1,920 | | |
| 주차환경개선지원사업 | 500,000 | 1,201,000 | △701,000 |
| | 균 500,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 500,000 | 1,201,000 | △701,000 |
| | 균 500,000 | | |
| 01 시설비 | 500,000 | 1,200,000 | △700,000 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○장수 중심지 주차타워 조성 | 500,000 | | |
| | 균 500,000 | | |
| 도시기반 | 3,119,730 | 1,978,930 | 1,140,800 |
| 도시관리계획사업 | 309,070 | 93,270 | 215,800 |
| 201 일반운영비 | 59,830 | 62,070 | △2,240 |
| 01 사무관리비 | 20,110 | 22,350 | △2,240 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○레이저프린터 소모품 구입 400,000원*3회 ○도시관리계획입안 주민공람 신문공고료 1,100,000원*2개사*4회 ○도시계획 추진 급량비 8,000원*4명*30일 ○군계획위원회 위원 수당 - 군계획위원회 참석수당 150,000원*7명*3회 - 군계획위원회 분과위원회 심사수당 100,000원*5명*12회 | 1,200 8,800 960 9,150 3,150 6,000 | | |
| 02 공공운영비 | 39,720 | 39,720 | 0 |
| <ul style="list-style-type: none"> ○도시계획정보체계(UPIS) DB 현행화 | 22,000 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발
 단위: 도시기반

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------|-----------|------------|-----------|
| ○도시계획정보체계(UPIS) 전산시스템 유지관리 | 17,720 | | |
| 202 여비 | 9,240 | 11,200 | △ 1,960 |
| 01 국내여비 | 9,240 | 11,200 | △ 1,960 |
| ○군관리계획 업무 추진 | 9,240 | | |
| 401 시설비및부대비 | 240,000 | 20,000 | 220,000 |
| 01 시설비 | 240,000 | 20,000 | 220,000 |
| ○도시지역내 관리시설물 유지보수 | 20,000 | | |
| ○일반상각점 및 통합기준점 전수조사용역 | 20,000 | | |
| ○장기미집행시설 해제에 따른 관리방안 수립 용역 | 200,000 | | |
| 특산물지원센터 관리 | 5,000 | 155,000 | △ 150,000 |
| 201 일반운영비 | 5,000 | 5,000 | 0 |
| 02 공공운영비 | 5,000 | 5,000 | 0 |
| ○특산물지원센터관리 | 5,000 | | |
| 관광순환도로 및 터널 관리 | 72,660 | 72,660 | 0 |
| 201 일반운영비 | 42,660 | 42,660 | 0 |
| 01 사무관리비 | 1,380 | 1,380 | 0 |
| ○터널 전기안전대행 수수료 115,000원*12월 | 1,380 | | |
| 02 공공운영비 | 41,280 | 41,280 | 0 |
| ○전기요금 3,300,000원*12월 | 39,600 | | |
| ○전화요금 | 1,680 | | |
| - 터널 일반전화요금 10,000원*12월 | 120 | | |
| - 전용회선 전화요금 130,000원*12월 | 1,560 | | |
| 401 시설비및부대비 | 30,000 | 30,000 | 0 |
| 01 시설비 | 30,000 | 30,000 | 0 |
| ○터널 안전진단비 | 30,000 | | |
| 도시계획도로사업 | 1,654,000 | 803,000 | 851,000 |
| 401 시설비및부대비 | 1,654,000 | 803,000 | 851,000 |
| 01 시설비 | 1,650,000 | 800,000 | 850,000 |
| ○장수읍 군청길(소로2-11/3-11) 정비공사 | 250,000 | | |
| ○장수 남송로(중로3-4/3-5)개설공사 | 400,000 | | |
| ○장계 명진로(소로2-9,2-23)개설공사 | 400,000 | | |
| ○장계 문화로(소로2-14)개설공사 | 200,000 | | |
| ○장계 신동로(소로3-30호)개설공사 | 200,000 | | |
| ○장계 남동로(3-16,3-17)개설공사 | 200,000 | | |
| 03 시설부대비 | 4,000 | 3,000 | 1,000 |
| ○장계 문화로(소로2-14)개설공사 부대비 | 2,000 | | |
| ○장계 명진로(소로2-1)개설공사 부대비 | 2,000 | | |
| 지역수요맞춤지원(장수레드푸드융복합센터조성사업) | 879,000 | 0 | 879,000 |

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발
 단위: 도시기반

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--------------------------|---|-----------|------------|-----------|
| 401 시설비및부대비 | | 879,000 | 0 | 879,000 |
| 01 시설비 | | 876,000 | 0 | 876,000 |
| ○장수레드푸드 융복합센터 조성사업 | | 876,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 3,000 | 0 | 3,000 |
| ○장수레드푸드 융복합센터 조성사업 시설부대비 | | 3,000 | | |
| 장계복합문화센터 기반시설 설치사업 | | 200,000 | 300,000 | △ 100,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 200,000 | 300,000 | △ 100,000 |
| 01 시설비 | | 200,000 | 300,000 | △ 100,000 |
| ○장계복합문화센터 기반시설 설치사업 | | 200,000 | | |
| 지역개발사업 | | 3,896,090 | 4,354,107 | △ 458,017 |
| | 도 | 265,120 | | |
| | 군 | 3,630,970 | | |
| 소규모 지역개발사업 | | 702,500 | 1,280,000 | △ 577,500 |
| 401 시설비및부대비 | | 702,500 | 1,280,000 | △ 577,500 |
| 01 시설비 | | 700,000 | 1,275,000 | △ 575,000 |
| ○장수읍 | | 133,000 | | |
| - 노하 농로포장 | | 12,000 | | |
| - 송계 농로포장 | | 22,000 | | |
| - 학골 농로재포장 | | 10,000 | | |
| - 안양 농로포장 | | 3,000 | | |
| - 원개정 석축 및 포장 | | 15,000 | | |
| - 수분 농로포장 | | 10,000 | | |
| - 상중 배수로 | | 16,000 | | |
| - 법연 아스콘포장 | | 10,000 | | |
| - 식천 배수로공사 | | 35,000 | | |
| ○산서면 | | 77,000 | | |
| - 신월 아스콘포장 | | 25,000 | | |
| - 약촌 농로포장 | | 20,000 | | |
| - 마평 농로포장 | | 13,000 | | |
| - 원흥 농로포장 | | 6,000 | | |
| - 당가 농로포장 | | 13,000 | | |
| ○번암면 | | 90,000 | | |
| - 상북 장자울 농로포장 | | 12,000 | | |
| - 두동 석축공사 | | 25,000 | | |
| - 상동 농로포장 | | 12,000 | | |
| - 금천 석축 및 다이크공사 | | 17,000 | | |
| - 원논곡 석축 및 포장 | | 14,000 | | |
| - 원대론 진입로 정비 | | 10,000 | | |
| ○장계면 | | 113,000 | | |
| - 가항 포장공사 | | 32,000 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-----------|------------|--------|
| - 원명덕 아스콘덧씌우기 | 50,000 | | |
| - 동명 석축공사 | 31,000 | | |
| ○천천면 | 119,000 | | |
| - 내기 농로재포장 | 15,000 | | |
| - 송탄 배수로공사 | 13,000 | | |
| - 춘송 배수로공사 | 10,000 | | |
| - 조신 농로 및 석축공사 | 15,000 | | |
| - 송탄 농로포장 | 2,000 | | |
| - 박곡 주차장 포장 | 15,000 | | |
| - 중동 배수로공사 | 7,000 | | |
| - 신광사 주차장포장 | 25,000 | | |
| - 검덕 농로재포장 | 17,000 | | |
| ○계남면 | 110,000 | | |
| - 갈평 농로포장 | 5,000 | | |
| - 평지 가드레일설치 | 15,000 | | |
| - 평지 배수로설치 | 5,000 | | |
| - 괴목 아스콘포장 | 20,000 | | |
| - 원장안 배수로 | 10,000 | | |
| - 난평 농로포장 | 10,000 | | |
| - 고기 배수로공사 | 30,000 | | |
| - 침령 아스콘포장 | 15,000 | | |
| ○계북면 | 58,000 | | |
| - 양약 배수로공사 | 3,000 | | |
| - 내림 배수로공사 | 15,000 | | |
| - 장현 농로포장 | 10,000 | | |
| - 어전 아스콘덧씌우기 | 30,000 | | |
| 03 시설부대비 | 2,500 | 5,000 | △2,500 |
| ○ 소규모 지역개발사업 부대비 | 2,500 | | |
| 소규모 지역발전사업 | 1,102,500 | 1,104,000 | △1,500 |
| 401 시설비및부대비 | 1,102,500 | 1,104,000 | △1,500 |
| 01 시설비 | 1,100,000 | 1,100,000 | 0 |
| ○장수읍 | 137,000 | | |
| - 노하 배수로정비 | 10,000 | | |
| - 왕대 용수로 | 10,000 | | |
| - 안양 농로포장 | 20,000 | | |
| - 용계 배수로 | 10,000 | | |
| - 동촌 배수로 | 10,000 | | |
| - 식천 농로포장 | 7,000 | | |
| - 작고개 농로포장 | 10,000 | | |
| - 신리 석축 | 10,000 | | |
| - 두산 농로포장 | 10,000 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---------|------------|------|
| - 와동 배수로 | 10,000 | | |
| - 상중 농로정비 | 10,000 | | |
| - 안양 농로정비 | 10,000 | | |
| - 구락 농로정비 | 10,000 | | |
| ○산서면 | 180,000 | | |
| - 시장 배수로공사 | 17,000 | | |
| - 황사고미 배수로 | 18,000 | | |
| - 초장 배수로 | 9,000 | | |
| - 봉서 용수로 | 8,000 | | |
| - 대창 아스콘덧씌우기 | 6,000 | | |
| - 양신 배수로 | 9,000 | | |
| - 구암마을뒤 농로포장 | 10,000 | | |
| - 신월 배수로 | 19,000 | | |
| - 신월 농로포장 | 4,000 | | |
| - 동고 진입로석축 | 20,000 | | |
| - 구암 압계서원옆 농로포장 | 10,000 | | |
| - 월호 아스콘 덧씌우기 | 10,000 | | |
| - 봉정 배수로 | 28,000 | | |
| - 신월 배수로 및 농로포장 | 12,000 | | |
| ○번암면 | 143,000 | | |
| - 하동 농로포장 | 29,000 | | |
| - 상동 배수로 | 20,000 | | |
| - 두동 배수로 | 14,000 | | |
| - 대성방 농로포장 | 10,000 | | |
| - 광대동 농로포장 | 10,000 | | |
| - 유정 농로포장 | 10,000 | | |
| - 유정 배수로 | 28,000 | | |
| - 유정안길 농로포장 | 10,000 | | |
| - 신원 농로포장 | 12,000 | | |
| ○장계면 | 217,000 | | |
| - 동동 아스콘 포장 | 30,000 | | |
| - 중동 수로덮개 | 3,000 | | |
| - 동정 농로포장 | 25,000 | | |
| - 위동 배수로 | 10,000 | | |
| - 풍저 가드레일설치 | 10,000 | | |
| - 남산 석축 | 10,000 | | |
| - 원오동 배수로 | 10,000 | | |
| - 원오동 뒷뜰 배수로 | 16,000 | | |
| - 성곡 배수로 | 10,000 | | |
| - 성곡 농로포장 | 20,000 | | |
| - 주촌 농로포장 | 13,000 | | |
| - 풍저 안길 가드레일설치 | 10,000 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---------|------------|------|
| - 서변 농로포장 | 7,000 | | |
| - 성곡안길 배수로 | 13,000 | | |
| - 원명덕 소교량 가설 | 20,000 | | |
| - 양천 농로포장 | 10,000 | | |
| ○천천면 | 109,000 | | |
| - 조신 농로포장 | 10,000 | | |
| - 용신 석축공사 | 10,000 | | |
| - 양명동 농로포장 | 14,000 | | |
| - 춘동 배수로 | 5,000 | | |
| - 월곡 배수로 | 10,000 | | |
| - 내기 아스콘포장 | 20,000 | | |
| - 오옥 농로포장 | 14,000 | | |
| - 쌍암 배수로 | 16,000 | | |
| - 조신 배수로 | 10,000 | | |
| ○계남면 | 195,000 | | |
| - 침령 배수로 | 10,000 | | |
| - 침령 석축공사 | 15,000 | | |
| - 난평 안길재포장 | 25,000 | | |
| - 난평 농로포장 | 10,000 | | |
| - 기산 배수로 | 20,000 | | |
| - 고정 농로포장 | 15,000 | | |
| - 원장안 배수로 | 10,000 | | |
| - 괴목 농로포장 | 10,000 | | |
| - 희평 배수로 | 10,000 | | |
| - 원장안 농로포장 | 10,000 | | |
| - 사곡 아스콘포장 | 10,000 | | |
| - 양신 배수로 | 10,000 | | |
| - 음신 가드레일 | 10,000 | | |
| - 농원 농로포장 | 10,000 | | |
| - 고정 배수로사 | 10,000 | | |
| - 궁평 농로정비 | 10,000 | | |
| ○계북면 | 119,000 | | |
| - 원촌 배수로 | 10,000 | | |
| - 파곡 농로포장 | 4,000 | | |
| - 농소 가드레일설치 | 5,000 | | |
| - 농소 배수로 | 10,000 | | |
| - 월현 농로포장 | 10,000 | | |
| - 압곡 농로포장 | 13,000 | | |
| - 셋담 배수로 | 10,000 | | |
| - 농소안길 배수로 | 10,000 | | |
| - 월현 배수로 | 16,000 | | |
| - 연동 농로포장 | 21,000 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-----------|------------|-----------|
| - 어전 배수로 | 10,000 | | |
| 03 시설부대비 | 2,500 | 4,000 | △ 1,500 |
| ○소규모 지역발전사업 부대비 | 2,500 | | |
| 지역개발확충사업 | 300,000 | 110,000 | 190,000 |
| 401 시설비및부대비 | 300,000 | 110,000 | 190,000 |
| 01 시설비 | 300,000 | 110,000 | 190,000 |
| ○두산 농로포장공사 | 30,000 | | |
| ○송천 농로포장공사 | 25,000 | | |
| ○마평 배수로 설치공사 | 10,000 | | |
| ○대창, 강치 농로포장공사 | 20,000 | | |
| ○하오 석축 설치공사 | 15,000 | | |
| ○원대론 배수로 설치공사 | 20,000 | | |
| ○신기 농로포장공사 | 20,000 | | |
| ○망남, 원명덕 농로포장공사 | 20,000 | | |
| ○풍지 배수로 정비공사 | 20,000 | | |
| ○동명 배수로 설치공사 | 15,000 | | |
| ○검덕 배수로 설치공사 | 35,000 | | |
| ○난평 배수로 설치공사 | 35,000 | | |
| ○매계 농로포장 공사 | 15,000 | | |
| ○원촌 배수로 정비공사 | 20,000 | | |
| 주민편의시설 확충 | 9,060 | 13,900 | △ 4,840 |
| 201 일반운영비 | 2,300 | 3,500 | △ 1,200 |
| 01 사무관리비 | 2,300 | 3,500 | △ 1,200 |
| ○소프트웨어 유지관리비 | 1,100 | | |
| ○설계관련 책자 구입비 | 700 | | |
| ○도면 프린터 소모품 교체비 | 500 | | |
| 202 여비 | 6,760 | 10,400 | △ 3,640 |
| 01 국내여비 | 6,760 | 5,200 | 1,560 |
| ○군도 농어촌 관리 업무추진등 | 6,760 | | |
| 용담댐주변지원사업 | 102,630 | 95,667 | 6,963 |
| 401 시설비및부대비 | 102,630 | 95,667 | 6,963 |
| 01 시설비 | 102,630 | 95,667 | 6,963 |
| ○용담댐 주변지원사업 | 102,630 | | |
| 주민참여예산사업 | 1,348,000 | 1,490,000 | △ 142,000 |
| 401 시설비및부대비 | 1,348,000 | 1,490,000 | △ 142,000 |
| 01 시설비 | 1,345,000 | 1,487,000 | △ 142,000 |
| ○장수읍 | 235,000 | | |
| - 신기마을 배수로 및 축대설치 | 18,000 | | |
| - 농원마을 가드레일 설치 | 10,000 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---------|------------|------|
| - 대리마을 배수로 설치 | 40,000 | | |
| - 용계마을 배수로 설치 | 15,000 | | |
| - 하비마을 배수로 설치 | 25,000 | | |
| - 노하마을 배수로 정비 | 30,000 | | |
| - 용계마을 안뜰 배수로 설치 | 15,000 | | |
| - 남동마을 배수로 설치 | 25,000 | | |
| - 필덕 옆길 배수로 설치 | 13,000 | | |
| - 두산마을 배수로 설치 | 13,000 | | |
| - 필덕마을 배수로 설치 | 10,000 | | |
| - 이교마을 배수로 설치 | 10,000 | | |
| - 양선마을 배수로 설치 | 4,000 | | |
| - 덕산마을 농로포장 | 7,000 | | |
| ○산서면 | 140,000 | | |
| - 구암마을안길 재포장공사 | 20,000 | | |
| - 신천빌라 주변 주차장 정비공사 | 5,000 | | |
| - 주요도로변 꽃길 조성(양신) | 20,000 | | |
| - 주요도로변 꽃길 조성(마평) | 20,000 | | |
| - 하오마을 도로변 인도설치 | 75,000 | | |
| ○번암면 | 200,000 | | |
| - 하노단 마을회관 진입로 석축 | 28,000 | | |
| - 대성방 마을 진입로 아스콘포장 | 30,000 | | |
| - 두동마을 배수로 설치 | 30,000 | | |
| - 시동강마을 배수로 설치 | 25,000 | | |
| - 금천마을 배수로 설치 | 30,000 | | |
| - 원논곡마을 다리보수 | 30,000 | | |
| - 원사암마을 안길 아스콘포장 | 27,000 | | |
| ○장계면 | 250,000 | | |
| - 도장마을 노후교량 재설치 | 30,000 | | |
| - 평지마을 농로보수 | 25,000 | | |
| - 신동마을 아스콘 포장 | 15,000 | | |
| - 성곡마을 통행로 개선사업 | 20,000 | | |
| - 원명덕마을 석축 및 배수로 설치 | 30,000 | | |
| - 원무농마을 배수로 설치 | 20,000 | | |
| - 원오동마을 배수로 설치 | 40,000 | | |
| - 주촌마을 배수로 설치 | 40,000 | | |
| - 동명마을 안길 석축 설치 | 30,000 | | |
| ○천천면 | 120,000 | | |
| - 통학교 꽃박스 설치 | 15,000 | | |
| - 박곡 배수로 정비 | 20,000 | | |
| - 송탄 배수로 설치 | 20,000 | | |
| - 오옥 용수로 설치 | 10,000 | | |
| - 신기 석축 설치 | 20,000 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---------|------------|---------|
| - 장척 배수로 설치 | 15,000 | | |
| - 반월 배수로 정비 | 20,000 | | |
| ○계남면 | 200,000 | | |
| - 괴목마을 배수로 설치 | 20,000 | | |
| - 침령마을 배수로 정비 | 10,000 | | |
| - 난평마을 가드레일 설치 | 25,000 | | |
| - 평지마을 배수로 및 농로포장 | 20,000 | | |
| - 조곡마을 석축설치 | 20,000 | | |
| - 곡리마을 안길 재포장 | 18,000 | | |
| - 신기마을 재포장 및 주차장 도색 | 15,000 | | |
| - 궁평마을 배수로 설치 | 23,000 | | |
| - 하늘소마을 진입로 재포장 | 15,000 | | |
| - 희평마을 도로 재포장 | 14,000 | | |
| - 고기마을 배수로 설치 | 10,000 | | |
| - 율평마을 주차장 조성 | 10,000 | | |
| ○계북면 | 200,000 | | |
| - 문성마을 배수로 설치 | 20,000 | | |
| - 파곡마을 농로 보수 | 32,500 | | |
| - 외림마을 석축 및 농로재포장 | 27,500 | | |
| - 원촌마을 농로포장 | 20,000 | | |
| - 내림마을 석축 및 배수로 설치 | 30,000 | | |
| - 내림마을 석축 설치 | 20,000 | | |
| - 산촌마을 농로포장 | 15,000 | | |
| - 매계마을 농로 재포장 | 10,000 | | |
| - 월현마을 농로포장 | 25,000 | | |
| 03 시설부대비 | 3,000 | 3,000 | 0 |
| ○주민참여예산사업 부대비 | 3,000 | | |
| 주민생활 밀착형 사업 | 331,400 | 0 | 331,400 |
| 도 | 265,120 | | |
| 군 | 66,280 | | |
| 401 시설비및부대비 | 331,400 | 0 | 331,400 |
| 도 | 265,120 | | |
| 군 | 66,280 | | |
| 01 시설비 | 331,400 | 0 | 331,400 |
| ○왕대마을 배수로 설치공사 | 10,000 | | |
| 도 | 8,000 | | |
| 군 | 2,000 | | |
| ○원촌마을 용배수로 설치공사 | 20,000 | | |
| 도 | 16,000 | | |
| 군 | 4,000 | | |
| ○지소골 배수로 설치공사 | 20,000 | | |
| 도 | 16,000 | | |
| 군 | 4,000 | | |
| ○파곡마을 배수로 설치공사 | 15,000 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------|-----|------------|------|
| ○당저마을 배수로 설치공사 | 도 | 12,000 | |
| | 군 | 3,000 | |
| ○울평 배수로 및 농로포장공사 | 도 | 10,000 | |
| | 군 | 8,000 | |
| ○상동마을 스틸그레이팅 및 배수로 설치공사 | 도 | 2,000 | |
| | 군 | 15,000 | |
| ○신리 석축 설치공사 | 도 | 12,000 | |
| | 군 | 3,000 | |
| ○원금곡마을 진입로 석축,포장공사 | 도 | 15,000 | |
| | 군 | 12,000 | |
| ○주촌 지소골 배수로설치공사 | 도 | 20,000 | |
| | 군 | 16,000 | |
| ○중동마을 하천변 가드레일설치공사 | 도 | 4,000 | |
| | 군 | 20,000 | |
| ○이방마을 석축 설치공사 | 도 | 16,000 | |
| | 군 | 4,000 | |
| ○노곡 노후농로 재포장공사 | 도 | 16,000 | |
| | 군 | 4,000 | |
| ○사창마을 농로포장공사 | 도 | 20,000 | |
| | 군 | 16,000 | |
| ○하오마을 농로포장공사 | 도 | 8,000 | |
| | 군 | 4,000 | |
| ○운곡~박곡마을 농로포장공사 | 도 | 10,000 | |
| | 군 | 25,000 | |
| ○원호덕 농로포장공사 | 도 | 20,000 | |
| | 군 | 5,000 | |
| ○백암마을 농로포장공사 | 도 | 18,000 | |
| | 군 | 14,400 | |
| ○매자마을 도로재포장공사 | 도 | 3,600 | |
| | 군 | 23,000 | |
| ○두동마을 가드레일 설치공사 | 도 | 18,400 | |
| | 군 | 4,600 | |
| | 도 | 10,000 | |
| | 군 | 8,000 | |
| | 도 | 2,000 | |
| | 도 | 15,000 | |
| | 도 | 12,000 | |

부서: 건설교통과
 정책: 지역개발
 단위: 지역개발사업

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-----------|------------|------------|
| ○월강마을 용배수로 설치공사 | 군 | 3,000 | |
| | | 10,000 | |
| | 도 | 8,000 | |
| | 군 | 2,000 | |
| 도로시설 관리 | 3,024,500 | 2,078,400 | 946,100 |
| | 120,000 | | |
| | 2,904,500 | | |
| 군도·농어촌 도로 | 2,453,000 | 1,777,400 | 675,600 |
| | 120,000 | | |
| | 2,333,000 | | |
| 군도·농어촌도로 확포장 | 2,003,000 | 1,552,000 | 451,000 |
| 401 시설비및부대비 | 2,003,000 | 1,552,000 | 451,000 |
| 01 시설비 | 2,000,000 | 1,550,000 | 450,000 |
| ○송두선 농어촌도로 확포장공사 | 700,000 | | |
| ○하남교 가설공사 | 1,300,000 | | |
| 03 시설부대비 | 3,000 | 2,000 | 1,000 |
| ○군도,농어촌도로확포장사업 부대비 | 3,000 | | |
| 마을 진입도로 확포장 공사 | 100,000 | 170,000 | △70,000 |
| 401 시설비및부대비 | 100,000 | 170,000 | △70,000 |
| 01 시설비 | 100,000 | 170,000 | △70,000 |
| ○방화마을 진입로 정비공사 | 100,000 | | |
| 천천 장수IC 연결도로 개설사업 | 350,000 | 0 | 350,000 |
| | 120,000 | | |
| | 230,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 350,000 | 0 | 350,000 |
| | 120,000 | | |
| | 230,000 | | |
| 01 시설비 | 350,000 | 0 | 350,000 |
| ○천천~장수IC 연결도로 개설사업 | 350,000 | | |
| | 120,000 | | |
| | 230,000 | | |
| 지방도 관리 | 571,500 | 301,000 | 270,500 |
| 군도 및 농어촌도로 유지관리 | 571,500 | 301,000 | 270,500 |
| 401 시설비및부대비 | 571,500 | 301,000 | 270,500 |
| 01 시설비 | 570,000 | 300,000 | 270,000 |
| ○도로시설물 정비사업 | 570,000 | | |
| 03 시설부대비 | 1,500 | 1,000 | 500 |
| ○군도 및 농어촌도로 유지관리 부대비 | 1,500 | | |
| 농촌생활 기반구축 | 7,612,317 | 9,241,422 | △1,629,105 |
| | 700,000 | | |
| | 1,071,500 | | |
| | 5,840,817 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 농촌생활 기반구축
 단위: 농업기반정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--------------------------------------|-----------|------------|-------------|
| 농업기반정비 | 3,818,230 | 5,005,472 | △ 1,187,242 |
| 도 | 981,500 | | |
| 군 | 2,836,730 | | |
| 농업기반 일반운영 | 13,730 | 20,972 | △ 7,242 |
| 201 일반운영비 | 6,970 | 15,272 | △ 8,302 |
| 01 사무관리비 | 500 | 1,100 | △ 600 |
| ○농업기반시설 관련 홍보 및 소모품구입 50,000원*10회 | 500 | | |
| 02 공공운영비 | 6,470 | 14,172 | △ 7,702 |
| ○저수지 담수관정 전기료 | 1,000 | | |
| ○농업용수 수질검사 | 5,470 | | |
| 202 여비 | 6,760 | 5,700 | 1,060 |
| 01 국내여비 | 6,760 | 5,700 | 1,060 |
| ○농촌시설업무 추진 | 6,760 | | |
| 농업기반시설 확충 | 800,000 | 800,000 | 0 |
| 401 시설비및부대비 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| 01 시설비 | 500,000 | 500,000 | 0 |
| ○경지정리지구 용배수로정비 | 500,000 | | |
| 403 자치단체등자본이전 | 300,000 | 300,000 | 0 |
| 02 공기관등에대한자본적위탁사업비 | 300,000 | 300,000 | 0 |
| ○2020년 농업기반시설 유지관리 대행사업 | 300,000 | | |
| 기초생활인프라(기계화경작로)(전환) | 69,000 | 186,000 | △ 117,000 |
| 401 시설비및부대비 | 69,000 | 186,000 | △ 117,000 |
| 01 시설비 | 69,000 | 186,000 | △ 117,000 |
| ○기계화경작로 확포장 | 69,000 | | |
| 농업기반정비(발기반정비사업) | 97,000 | 437,500 | △ 340,500 |
| 도 | 87,000 | | |
| 군 | 10,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 97,000 | 437,500 | △ 340,500 |
| 도 | 87,000 | | |
| 군 | 10,000 | | |
| 01 시설비 | 97,000 | 437,500 | △ 340,500 |
| ○발기반정비사업 | 97,000 | | |
| 도 | 87,000 | | |
| 군 | 10,000 | | |
| 농업기반정비(시군수리시설개보수) | 785,000 | 1,730,000 | △ 945,000 |
| 도 | 628,000 | | |
| 군 | 157,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 785,000 | 1,730,000 | △ 945,000 |
| 도 | 628,000 | | |
| 군 | 157,000 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 농촌생활 기반구축
 단위: 농업기반정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------------|--------|-----------------------------|------------|----------|
| 01 시설비 ○군관리 수리시설 개보수사업 | | 785,000 | 1,727,000 | △942,000 |
| | 도 군 | 628,000 157,000 | | |
| 농업기반정비(논의 발작물 재배기반지원) | | 101,000 | 0 | 101,000 |
| | 도 군 | 91,000 10,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 101,000 | 0 | 101,000 |
| | 도 군 | 91,000 10,000 | | |
| 01 시설비 ○논의발작물재배기반지원사업 | | 101,000 | 0 | 101,000 |
| | 도 군 | 101,000 91,000 10,000 | | |
| 습답배수개선사업 | | 1,501,500 | 1,501,000 | 500 |
| 401 시설비및부대비 | | 1,501,500 | 1,501,000 | 500 |
| 01 시설비 ○습답 배수개선사업 | | 1,500,000 | 1,500,000 | 0 |
| | 도 군 | 1,500,000 | | |
| 03 시설부대비 ○습답 배수개선사업 시설부대비 | | 1,500 | 1,000 | 500 |
| | 도 군 | 1,500 | | |
| 영농시설확충사업 | | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 401 시설비및부대비 | | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 01 시설비 ○논두렁블럭 설치 | | 100,000 | 0 | 100,000 |
| | 도 군 | 100,000 | | |
| 가뭄취약지역 사전 용수원 개발사업 | | 75,000 | 80,000 | △5,000 |
| | 도 군 | 37,500 37,500 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 75,000 | 80,000 | △5,000 |
| | 도 군 | 37,500 37,500 | | |
| 01 시설비 ○가뭄취약지역 사전 용수원 개발사업 | | 75,000 | 80,000 | △5,000 |
| | 도 군 | 75,000 37,500 37,500 | | |
| 재해취약노후용배수로 | | 276,000 | 0 | 276,000 |
| | 도 군 | 138,000 138,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 276,000 | 0 | 276,000 |
| | 도 군 | 138,000 138,000 | | |
| 01 시설비 ○재해취약노후용배수로정비 | | 276,000 | 0 | 276,000 |
| | 도 | 276,000 138,000 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 농촌생활 기반구축
 단위: 농업기반정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---------------------------------------|---|-----------|------------|------------|
| | 군 | 138,000 | | |
| 농촌 생활환경 정비 | | 3,654,400 | 3,876,300 | △221,900 |
| | 군 | 700,000 | | |
| | 도 | 90,000 | | |
| | 군 | 2,864,400 | | |
| 가로등 관리 | | 452,300 | 214,300 | 238,000 |
| 201 일반운영비 | | 13,200 | 13,200 | 0 |
| 01 사무관리비 | | 600 | 600 | 0 |
| ○가로등 보수용피복비 200,000원*3명 | | 600 | | |
| 02 공공운영비 | | 12,600 | 12,600 | 0 |
| ○가로등 무선원격제어시스템 통신비 4,200원*250대*12월 | | 12,600 | | |
| 206 재료비 | | 35,000 | 30,000 | 5,000 |
| 01 재료비 | | 35,000 | 30,000 | 5,000 |
| ○가로등 보수자재 구입 | | 35,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 404,100 | 171,100 | 233,000 |
| 01 시설비 | | 403,000 | 170,000 | 233,000 |
| ○가로등 설치공사 | | 200,000 | | |
| ○가로등 이설공사 | | 35,000 | | |
| ○가로등 유지관리 용역 | | 168,000 | | |
| 03 시설부대비 | | 1,100 | 1,100 | 0 |
| ○가로등사업 부대비 | | 1,100 | | |
| 기초생활인프라(생활환경정비)(전환) | | 2,202,100 | 3,662,000 | △1,459,900 |
| 401 시설비및부대비 | | 2,202,100 | 3,662,000 | △1,459,900 |
| 01 시설비 | | 2,200,100 | 3,660,000 | △1,459,900 |
| ○생활환경정비사업 | | 2,200,100 | | |
| －장수지구 생활환경정비 | | 314,300 | | |
| －산서지구 생활환경정비 | | 314,300 | | |
| －번암지구 생활환경정비 | | 314,300 | | |
| －장계지구 생활환경정비 | | 314,300 | | |
| －천천지구 생활환경정비 | | 314,300 | | |
| －계남지구 생활환경정비 | | 314,300 | | |
| －계북지구 생활환경정비 | | 314,300 | | |
| 03 시설부대비 | | 2,000 | 2,000 | 0 |
| ○생활환경정비사업 시설부대비 | | 2,000 | | |
| 취약지역 개조(도시)(전환) | | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 |
| | 군 | 700,000 | | |
| | 도 | 90,000 | | |
| | 군 | 210,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 |
| | 군 | 700,000 | | |
| | 도 | 90,000 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 농촌생활 기반구축
 단위: 농촌 생활환경 정비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|---|-----------|------------|-----------|
| | 군 | 210,000 | | |
| 01 시설비 | | 1,000,000 | 0 | 1,000,000 |
| ○노곡지구 도시새뜰마을사업 | | 1,000,000 | | |
| | 군 | 700,000 | | |
| | 도 | 90,000 | | |
| | 군 | 210,000 | | |
| 안정적 용수공급 | | 139,687 | 359,650 | △219,963 |
| 양수장 및 수리시설 정비보수 | | 122,987 | 23,250 | 99,737 |
| 101 인건비 | | 22,987 | 23,250 | △263 |
| 04 기간제근로자등보수 | | 22,987 | 23,250 | △263 |
| ○저수지 유지관리 | | 22,987 | | |
| －장수 | | 3,715 | | |
| －산서 | | 4,511 | | |
| －번암 | | 895 | | |
| －장계 | | 4,770 | | |
| －천천 | | 2,734 | | |
| －계남 | | 803 | | |
| －계북 | | 5,559 | | |
| 401 시설비및부대비 | | 100,000 | 0 | 100,000 |
| 01 시설비 | | 100,000 | 0 | 100,000 |
| ○지하수 영향 조사 | | 100,000 | | |
| 수리계 유지관리 | | 13,000 | 11,700 | 1,300 |
| 307 민간이전 | | 13,000 | 11,700 | 1,300 |
| 02 민간경상사업보조 | | 13,000 | 11,700 | 1,300 |
| ○수리계 유지관리 | | 13,000 | | |
| 한해장비 양수기 유지관리 | | 3,700 | 3,700 | 0 |
| 201 일반운영비 | | 3,700 | 3,700 | 0 |
| 02 공공운영비 | | 3,700 | 3,700 | 0 |
| ○한해장비 양수기 유지관리비 | | 3,700 | | |
| －장수읍 양수기 유지관리비 | | 600 | | |
| －산서면 양수기 유지관리비 | | 700 | | |
| －번암면 양수기 유지관리비 | | 500 | | |
| －장계면 양수기 유지관리비 | | 400 | | |
| －천천면 양수기 유지관리비 | | 500 | | |
| －계남면 양수기 유지관리비 | | 500 | | |
| －계북면 양수기 유지관리비 | | 500 | | |
| 교통행정 개선 | | 4,932,681 | 3,638,619 | 1,294,062 |
| | 국 | 71,900 | | |
| | 군 | 460,000 | | |
| | 기 | 26,600 | | |
| | 도 | 361,633 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통안전 시설확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|-----------|------------|---------|
| 군 | 4,012,548 | | |
| 교통안전 시설확충 | 1,167,905 | 783,632 | 384,273 |
| 국 | 68,000 | | |
| 도 | 18,306 | | |
| 군 | 1,081,599 | | |
| 교통행정사업 | 935,085 | 768,632 | 166,453 |
| 201 일반운영비 | 48,825 | 46,755 | 2,070 |
| 01 사무관리비 | 13,106 | 11,036 | 2,070 |
| ○각종 등록신청서 구입 70,000원*4박스 | 280 | | |
| ○자동차 검사안내 엽서 구입 90,000원*4상자 | 360 | | |
| ○자동차 등록증 구입 200원*1,500부 | 300 | | |
| ○창봉투 구입 40원*5,000부 | 200 | | |
| ○과태료 고지서 구입 70원*8,000부 | 560 | | |
| ○프린터 소모품 구입 70,000원*20개 | 1,400 | | |
| ○무단방치 차량 견인료 100,000원*3대 | 300 | | |
| ○교통신문 구독료 8,000원*12월 | 96 | | |
| ○야간근무자 급량비 8,000원*3명*40일 | 960 | | |
| ○위원회 개최 수당 70,000원*5명*2회 | 700 | | |
| ○공영주차장 국유재산 임대료 | 950 | | |
| ○교통안전홍보 물품구입 | 7,000 | | |
| 02 공공운영비 | 35,719 | 35,719 | 0 |
| ○고지서,안내서 등 통지 우편료(등기) 2,130원*3,700통 | 7,881 | | |
| ○고지서,안내서 등 통지 우편료(일반) 300원*8,000통 | 2,400 | | |
| ○교통안전시설물 공공요금(교통신호기 등) 1,670,000원*12월 | 20,040 | | |
| ○교통지도 단속차량 유지관리비 | 5,200 | | |
| ○홍보용 전광판 통신료 16,500원*12월 | 198 | | |
| 202 여비 | 6,260 | 5,700 | 560 |
| 01 국내여비 | 6,260 | 5,700 | 560 |
| ○교통업무추진 | 5,760 | | |
| ○특별사법경찰관리 업무 관련 관외출장 | 500 | | |
| 401 시설비및부대비 | 880,000 | 716,177 | 163,823 |
| 01 시설비 | 880,000 | 716,177 | 163,823 |
| ○교통신호기 유지보수(단가계약) | 45,000 | | |
| ○노후신호기 및 철주 교체 | 40,000 | | |
| ○교통안전시설물 설치 및 보수(단가계약) | 45,000 | | |
| ○교통안전표지판 등 설치 및 교체 | 100,000 | | |
| ○발광형 표지판 설치 3,000,000원*20개소 | 60,000 | | |
| ○차선(노면표시) 재도색 등 | 360,000 | | |
| ○미끄럼방지 포장 | 50,000 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통안전 시설확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------------|----------|------------|---------|
| ○횡단보도 조명등 설치 | 40,000 | | |
| ○과속단속카메라 설치 50,000,000원*2개소 | 100,000 | | |
| ○어린이보호구역 시설설치 및 유지보수 | 40,000 | | |
| 어린이보호구역 개선사업 | 136,000 | 0 | 136,000 |
| | 국 68,000 | | |
| | 군 68,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 136,000 | 0 | 136,000 |
| | 국 68,000 | | |
| | 군 68,000 | | |
| 01 시설비 | 136,000 | 0 | 136,000 |
| - 장계초등학교(과속단속카메라) | 50,000 | | |
| | 국 25,000 | | |
| | 군 25,000 | | |
| ○어린이보호구역 개선 | 136,000 | | |
| - 번암초등학교(보행자보호펜스) | 50,000 | | |
| | 국 25,000 | | |
| | 군 25,000 | | |
| - 천천초등학교(보행자보호펜스) | 36,000 | | |
| | 국 18,000 | | |
| | 군 18,000 | | |
| 횡단보도 야간투광기 설치사업 | 45,000 | 15,000 | 30,000 |
| | 도 13,500 | | |
| | 군 31,500 | | |
| 401 시설비및부대비 | 45,000 | 15,000 | 30,000 |
| | 도 13,500 | | |
| | 군 31,500 | | |
| 01 시설비 | 45,000 | 15,000 | 30,000 |
| ○횡단보도 야간투광기 설치사업 | 45,000 | | |
| 5,000,000원*9개소 | 45,000 | | |
| | 도 13,500 | | |
| | 군 31,500 | | |
| 간이버스승강장 설치 및 관리 | 35,800 | 0 | 35,800 |
| 201 일반운영비 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| 02 공공운영비 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| ○간이버스 승강장 유지관리 | 10,000 | | |
| 401 시설비및부대비 | 25,800 | 0 | 25,800 |
| 01 시설비 | 25,800 | 0 | 25,800 |
| ○간이버스 승강장 설치 8,600,000원*3개소 | 25,800 | | |
| 버스승강장 태양광 조명시설 | 16,020 | 0 | 16,020 |
| | 도 4,806 | | |
| | 군 11,214 | | |
| 401 시설비및부대비 | 16,020 | 0 | 16,020 |
| | 도 4,806 | | |
| | 군 11,214 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통안전 시설확충

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-----------------|-----------|------------|---------|
| 01 시설비 | | 16,020 | 0 | 16,020 |
| ○버스승강장 태양광 조명시설 | | 16,020 | | |
| | 1,335,000원*12개소 | | | |
| | 도 | 4,806 | | |
| | 군 | 11,214 | | |
| 대중교통 지원 | | 3,635,516 | 2,798,627 | 836,889 |
| | 국 | 3,900 | | |
| | 군 | 460,000 | | |
| | 기 | 26,600 | | |
| | 도 | 267,927 | | |
| | 군 | 2,877,089 | | |
| 손실보상금 지원 | | 199,933 | 193,599 | 6,334 |
| | 도 | 87,927 | | |
| | 군 | 112,006 | | |
| 301 일반보전금 | | 10,710 | 2,000 | 8,710 |
| | 도 | 3,213 | | |
| | 군 | 7,497 | | |
| 12 기타보상금 | | 10,710 | 2,000 | 8,710 |
| ○택시요금 카드수수료 지원 | | 8,400 | | |
| | 도 | 2,520 | | |
| | 군 | 5,880 | | |
| ○택시요금 카드 단말기 통신료 지원 | | 2,310 | | |
| | 도 | 693 | | |
| | 군 | 1,617 | | |
| 307 민간이전 | | 189,223 | 191,599 | △2,376 |
| | 도 | 84,714 | | |
| | 군 | 104,509 | | |
| 09 운수업계보조금 | | 189,223 | 191,599 | △2,376 |
| ○농어촌버스 재정지원 | | 189,223 | | |
| | 도 | 84,714 | | |
| | 군 | 104,509 | | |
| 교통약자 지원 | | 88,000 | 75,571 | 12,429 |
| | 기 | 26,600 | | |
| | 군 | 61,400 | | |
| 307 민간이전 | | 88,000 | 75,571 | 12,429 |
| | 기 | 26,600 | | |
| | 군 | 61,400 | | |
| 05 민간위탁금 | | 88,000 | 75,571 | 12,429 |
| ○특별교통수단 운영비 | | 88,000 | | |
| | 기 | 26,600 | | |
| | 군 | 61,400 | | |
| 택시감차 지원 | | 52,000 | 39,000 | 13,000 |
| | 국 | 3,900 | | |
| | 군 | 48,100 | | |
| 301 일반보전금 | | 52,000 | 39,000 | 13,000 |
| | 국 | 3,900 | | |
| | 군 | 48,100 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 대중교통 지원

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|-----------------|---|------------|---------|
| 12 기타보상금 | | 52,000 | 39,000 | 13,000 |
| ○택시 자율감차 보상지원 | 52,000,000원*1대 | 52,000 | | |
| | | 국 3,900 군 48,100 | | |
| 행복콜지원 | | 1,200,000 | 700,000 | 500,000 |
| | | 군 460,000 도 80,000 군 660,000 | | |
| 301 일반보전금 | | 300,000 | 150,000 | 150,000 |
| | | 군 60,000 군 240,000 | | |
| 12 기타보상금 | | 300,000 | 150,000 | 150,000 |
| ○행복콜택시 지원 | | 300,000 | | |
| | | 군 60,000 군 240,000 | | |
| 307 민간이전 | | 900,000 | 550,000 | 350,000 |
| | | 군 400,000 도 80,000 군 420,000 | | |
| 02 민간경상사업보조 | | 900,000 | 550,000 | 350,000 |
| ○행복콜버스 지원 | | 900,000 | | |
| | | 군 400,000 도 80,000 군 420,000 | | |
| 버스정보시스템(BIS) 운영 | | 19,100 | 21,100 | △2,000 |
| 308 자치단체등이전 | | 19,100 | 21,100 | △2,000 |
| 10 공기관등에대한경상적위탁사업비 | | 19,100 | 21,100 | △2,000 |
| ○버스정보시스템(BIS) 유지보수비 | | 19,100 | | |
| 대중교통 경영지원 | | 83,091 | 54,677 | 28,414 |
| 101 인건비 | | 31,521 | 3,574 | 27,947 |
| 04 기간제근로자등보수 | | 31,521 | 3,574 | 27,947 |
| ○공용터미널 환경관리 기간제근로자 사역 | | 31,521 | | |
| - 기본급 | 68,800원*160일*2명 | 22,016 | | |
| - 주휴수당 | 68,800원*32일*2명 | 4,404 | | |
| - 연차수당 | 68,800원*8월*2명 | 1,101 | | |
| - 보험료 | 250,000원*8월*2명 | 4,000 | | |
| 201 일반운영비 | | 34,120 | 34,103 | 17 |
| 01 사무관리비 | | 31,720 | 28,400 | 3,320 |
| ○택시이용 군정홍보 | 50,000원*32대*12월 | 19,200 | | |
| ○택시이용 군정홍보 부착물 제작 | 160,000원*32대 | 5,120 | | |
| ○공용터미널 유지관리(소모품 등) | | 5,000 | | |
| ○공용터미널 소득 | 150,000원*2개소*8월 | 2,400 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 대중교통 지원

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|-------------------------|----------------------|-----------|------------|---------|
| 02 공공운영비 | | 2,400 | 5,703 | △3,303 |
| ○공용터미널 냉난방비 | 150,000원*2개소*8월 | 2,400 | | |
| 308 자치단체등이전 | | 17,000 | 0 | 17,000 |
| 07 자치단체간부담금 | | 17,000 | 0 | 17,000 |
| ○농어촌 버스 실차조사(장수,진안, 무주) | | 17,000 | | |
| 403 자치단체등자본이전 | | 450 | 0 | 450 |
| 02 공기관등에대한자본적위탁사업비 | | 450 | 0 | 450 |
| ○택시운행정정보관리시스템 운영비 | | 450 | | |
| 유가보조금 지원 | | 627,000 | 627,000 | 0 |
| 307 민간이전 | | 627,000 | 627,000 | 0 |
| 09 운수업계보조금 | | 627,000 | 627,000 | 0 |
| ○유가보조금 지급 | | 627,000 | | |
| - 여객 | 198원*21,886ℓ *12월 | 52,002 | | |
| - 화물 | 346원*138,486.9ℓ *12월 | 574,998 | | |
| 농어촌버스지원 | | 1,116,392 | 1,054,542 | 61,850 |
| 307 민간이전 | | 1,116,392 | 1,054,542 | 61,850 |
| 09 운수업계보조금 | | 1,116,392 | 1,054,542 | 61,850 |
| ○벽지·비수익 노선 손실보상 | | 748,628 | | |
| ○단일요금 손실보상 | | 305,914 | | |
| ○농어촌버스 구입비 지원 | 123,700,000원*1대*50% | 61,850 | | |
| 여객자동차터미널 아트공간 조성사업 | | 250,000 | 0 | 250,000 |
| | 도 | 100,000 | | |
| | 군 | 150,000 | | |
| 402 민간자본이전 | | 250,000 | 0 | 250,000 |
| | 도 | 100,000 | | |
| | 군 | 150,000 | | |
| 02 민간자본사업보조(이전재원) | | 250,000 | 0 | 250,000 |
| ○장계터미널 아트공간 조성사업 | | 250,000 | | |
| | 도 | 100,000 | | |
| | 군 | 150,000 | | |
| 교통질서확립 | | 18,860 | 6,860 | 12,000 |
| | 도 | 1,800 | | |
| | 군 | 17,060 | | |
| 교통질서확립 | | 6,860 | 6,860 | 0 |
| 307 민간이전 | | 6,860 | 6,860 | 0 |
| 02 민간경상사업보조 | | 6,860 | 6,860 | 0 |
| ○녹색어머니회 지원 | | 4,560 | | |
| ○모범운전자회 지원 | | 2,300 | | |
| 고령운전자 운전면허증 자진반납 지원 | | 12,000 | 0 | 12,000 |
| | 도 | 1,800 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 교통행정 개선
 단위: 교통질서확립

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|--|---|---------|------------|--------|
| | 군 | 10,200 | | |
| 301 일반보전금 | 도 | 12,000 | 0 | 12,000 |
| | 군 | 1,800 | | |
| | 군 | 10,200 | | |
| 12 기타보상금 | | 12,000 | 0 | 12,000 |
| ○인센티브지원(군추가부담 6,000천원) 200,000원*60명 | | 12,000 | | |
| | 도 | 1,800 | | |
| | 군 | 10,200 | | |
| 오지교통 편의지원 | | 110,400 | 49,500 | 60,900 |
| | 도 | 73,600 | | |
| | 군 | 36,800 | | |
| 통학택시 지원사업 | | 110,400 | 49,500 | 60,900 |
| | 도 | 73,600 | | |
| | 군 | 36,800 | | |
| 301 일반보전금 | | 110,400 | 49,500 | 60,900 |
| | 도 | 73,600 | | |
| | 군 | 36,800 | | |
| 12 기타보상금 | | 110,400 | 49,500 | 60,900 |
| ○통학택시 지원사업 | | 110,400 | | |
| | 도 | 73,600 | | |
| | 군 | 36,800 | | |
| 행정운영경비(건설교통과) | | 43,356 | 43,176 | 180 |
| 인력운영비 | | 6,100 | 6,100 | 0 |
| 인력운영비 | | 2,000 | 2,000 | 0 |
| 101 인건비 | | 2,000 | 2,000 | 0 |
| 03 무기계약근로자보수 | | 2,000 | 2,000 | 0 |
| ○토지보상업무 추진 | | 1,000 | | |
| ○가로등 유지관리 여비 | | 1,000 | | |
| 도로관리원 운영비 | | 4,100 | 4,100 | 0 |
| 101 인건비 | | 4,100 | 4,100 | 0 |
| 03 무기계약근로자보수 | | 4,100 | 4,100 | 0 |
| ○도로 유지관리 여비 | | 2,000 | | |
| ○도로관리원 피복비 | | 2,100 | | |
| - 피복비 150,000원*7명 | | 1,050 | | |
| - 안전화 150,000원*7명 | | 1,050 | | |
| 기본경비 | | 37,256 | 37,076 | 180 |
| 기본경비 | | 37,256 | 37,076 | 180 |
| 201 일반운영비 | | 20,096 | 20,096 | 0 |
| 01 사무관리비 | | 19,236 | 19,236 | 0 |
| ○신문구독료 600,000원*4분기 | | 2,400 | | |
| ○복사용지 22,900원*20박스*12월 | | 5,496 | | |

부서: 건설교통과
 정책: 행정운영경비(건설교통과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 | 예산액 | 전년도 예산액 | 비교증감 |
|---|--|------------|------|
| ○복사기 임차료 770,000원*12월 ○사무용품비 ○정수기 임대료 50,000원*12월 02 공공운영비 ○사무실 정비 ○측량용 GPS 보정자료 수신용 이동통신요금 30,000원*12월 | 9,240 1,500 600 860 500 360 | 860 | 0 |
| 202 여비 | 12,000 | 12,000 | 0 |
| 01 국내여비 ○부서운영 국내여비 | 12,000 12,000 | 12,000 | 0 |
| 203 업무추진비 | 5,160 | 4,980 | 180 |
| 04 부서운영업무추진비 ○부서운영업무비 430,000원*12월 | 5,160 5,160 | 4,980 | 180 |